2

[image: image1.jpg]

                                                    Муниципальный совет

7                       внутригородского муниципального образования

созыв             города федерального значения Санкт-Петербурга                                                                   муниципальный округ Невская застава

2024г.-2029г.                  (Муниципальный совет МО Невская застава)
_____________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

  11.11.2025 г.                                                                                                                     N 06/20
г. Санкт-Петербург
О принятии проекта местного бюджета МО Невская застава
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов в 1 чтении (за основу)
и назначении публичных слушаний

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009г  №420-79  «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава, Положением о порядке и проведении публичных слушаний, утвержденного  решением муниципального совета МО Невская застава от 19.10.2022 №03/15, в целях обсуждения муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей, проживающих на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга МО Невская застава
РЕШИЛ:

1. Принять проект местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов в первом чтении (за основу) согласно приложению к настоящему решению.
2. Назначить публичные слушания по проекту местного бюджета МО Невская застава на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов на 21 ноября 2025 года в 12.00 в помещении муниципального совета по адресу: улица Седова, дом 19, кабинет №10.  Инициатором проведения публичных слушаний выступает Муниципальный совет МО Невская застава.
3. Сформировать комиссию по организации и проведению публичных слушаний по проекту местного бюджета МО Невская застава на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов (далее – Комиссия) в количестве 3 человек в следующем составе: Никифорова Г.В, Пажитнова Е.С., Виноградова М.Ю.
4.
Комиссии по организации и проведению публичных слушаний обеспечить ознакомление жителей муниципального образования с документами и материалами по проекту Решения о местном бюджете, а также прием письменных замечаний, предложений по нему, до 17 часов дня, предшествующего дню проведения публичных слушаний, в помещении муниципального совета по адресу: ул. Седова, дом 19, кабинет №10, с 10.00. до 17.00. по рабочим дням; на базе федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и на официальном сайте МО Невская застава в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://моневскаязастава.рф

5. Опубликовать настоящее решение в газете муниципального образования  «Невская застава» и разместить на официальном сайте МО Невская застава в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия

7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета, А.М. Киреенко
Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета

А.М. Киреенко
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к Решению муниципального совета

от 11.11.2025 г. № 06/20
Извещение

О проведении публичных слушаний по проекту Решения муниципального совета о местном бюджете внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов
Глава муниципального образования информирует население, проживающее на территории муниципального образования МО Невская застава, о проведении публичных слушаний по проекту Решения муниципального совета о местном бюджете внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 года, 21 ноября 2025 года, в 12-00, по адресу: СПб, ул.Седова, дом 19, кабинет № 10.

С проектом решения муниципального совета о местном бюджете внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава на 2025 год жители муниципального образования могут также ознакомиться в помещении муниципального совета по адресу: СПб, ул.Седова, дом 19, кабинет № 10, с 10-00 до 16-00 кроме субботы и воскресенья, и на официальном сайте муниципального образования моневскаязастава.рф.
Участие граждан в обсуждении проекта Решения муниципального совета о местном бюджете внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 года будет проводиться в соответствии с «Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний», утвержденного Решением Муниципального совета МО Невская застава от 19.10.2022 № 03/15.

В соответствии с требованиями действующего законодательства, учет предложений граждан по указанному проекту муниципального правого акта и участие граждан в его обсуждении, будут осуществляться в следующем порядке:

Предварительно ознакомиться с документами по проекту решения можно на официальном сайте МО Невская застава https://моневскаязастава.рф
в муниципальной газете «Невская застава;

в помещении Муниципального Совета МО Невская застава по адресу: Санкт-Петербург, ул. Седова, д. 19 по рабочим дням: понедельник – четверг с 10.00 до 17.00 (пятница с 10.00 до 13.00), начиная с дня опубликования настоящего объявления и до конца рабочего дня, предшествующего дню проведения публичных слушаний (по предварительной записи).
Предложения и замечания граждан по проекту решения будут приниматься и регистрироваться членами комиссии по организации и проведению публичных слушаний:

в помещении Муниципального Совета МО Невская застава по адресу: Санкт-Петербург, ул. Седова, д. 19, по рабочим дням: понедельник – четверг с 10.00 до 17.00, пятница с 10.00 до 13.00, со дня опубликования настоящего объявления (по предварительной записи), а также – в ходе проведения публичных слушаний.

по электронной почте: mozastavs49@bk.ru, начиная со дня опубликования настоящего объявления.

по телефону: 365-19-49, начиная со дня опубликования настоящего объявления.

Граждане допускаются на публичные слушания при условии предъявления документов, удостоверяющих личность.

По вопросам проведения публичных слушаний и получения необходимой информации обращаться к членам комиссии по организации и проведению публичных слушаний или секретарю Муниципального Совета по телефону: 365-19-49.